
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH SLUŽEB 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku nikoli na řad dle ustanovení§ 1746/2 z.č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ smlouva') mezi: 

Státní zdravotní ústav 
se sídlem: Šrobárova 49/48, 100 42 Praha 1 O 
IČO I DIČ: 75010330 I CZ75010330 

zastoupený: 

bankovní spojení: 

MUDr. Barborou Mackovou, ředitelkou 

   

(dále jen „poskytovatel" nebo „SZÚ") 

a 

Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Flemingovo nám. 2, 166 10 Praha 6 

zapsaný v: rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy 
IČO I DIČ: 61388963/CZ61388963 
zastoupený: RNDr. PhDr. Zdeňkem Hostomským, CSc., ředitelem 
bankovní spojení:  
(dále jen „objednatel") 

(společně též „smluvní strany" a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana") 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1) SZÚ je akreditovaným uživatelským zařízením pro chov laboratorních zvířat (dále též 
„zvířata") podle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon"), a jeho prováděcích předpisů. 

2) Případní smluvní partneři poskytovatele, podílející se na realizaci účelu této smlouvy, se pro 
účely rizik a pojištění považují za třetí osoby. Poskytovatel nese vůči objednateli plnou 
odpovědnost za jednání případných třetích osob v souvislosti s touto smlouvou. 

3) SZÚ zmocňuje pro účely této smlouvy, resp. pro Projekt pokusů dle následujícího článku a pro 
veškerá jednání ve věci této smlouvy, kromě smluvních: 

)> Jméno, příjmení:  

Objednatel zmocňuje pro účely této smlouvy, resp. pro Projekt pokusů dle následujícího článku 
a pro veškerá jednání ve věci této smlouvy, kromě smluvních: 

)> ; 

stránka 1 z 7 



s tím, že případnou změnu těchto osob si smluvní strany jsou povinny ohlásit písemně (popř. 
e-mailem) předem. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Objednatel žádá o udělení účelové podpory u Agentury pro zdravotnický výzkum pro řešení 
projektu „Vývoj nového aktivního krytí ran na bázi nanovlákenných nosičů obsahujících 
lipofosfonoxiny jako antibakteriální složku", registrační číslo NU22-08-00388, jehož délka 
trvání je od 1.5.2022 do 31.12.2025, přičemž v případě udělení účelové podpory bude před 
podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu doložen platný schválený 
Projekt pokusů týkající se uvedeného projektu (dále též „Projekt pokusů"). 

2) Účelem smlouvy je poskytování odborných služeb ze strany SZÚ nezbytných pro realizaci 
shora uvedeného Projektu pokusů. 

3) Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele zajistit: 
a) nákup laboratorních zvířat, 
b) ustájení a preventivní ošetření laboratorních zvířat včetně každodenní péče zahrnující 

krmení, napájení, přestýlání a kontrolu pohody a zdraví pokusných zvířat, provedení 
kontroly zdravotního stavu a pohody pokusných zvířat, které vyznačí poskytovatel do 
formuláře - Monitoring zdravotního stavu a pohody zvířat ustájených v SZÚ, který tvoří 
přílohu č. 2 smlouvy 

c) možnost objednatele provádět pokusnou a testační činnost na ustájených laboratorních 
zvířatech v souladu s výše uvedeným Projektem pokusů, 

d) předávání informací objednateli o zdravotním stavu zvířat, včetně informací o stavu 
deklarovaném při dodávce, 

e) poskytnutí technického zázemí pro provádění experimentů za úplatu dle ceníku (s jehož 
stavem měl objednatel možnost se seznámit) pro osoby, které se na činnostech dle této 
smlouvy na straně objednatele podílejí. 

4) Objednatel se zavazuje: 
a) doložit schválený a platný projekt pokusů v souladu s ustanovením § 16 Zákona, 
b) provádět veškeré činnosti v souladu s rozhodnutím o schválení výše uvedeného Projektu 

pokusů a touto smlouvou, 
c) doložit platná Osvědčení pro práci s pokusnými zvířaty pro osoby, které budou provádět 

manipulaci se zvířaty, 
d) zajistit, aby osoby, které se na činnostech dle této smlouvy na straně objednatele podílejí, 

byly v takovém zdravotním stavu, který nijak neohrožuje laboratorní zvířata 
e) seznámit se s aktuálním Provozním řádem uživatelského a chovného zařízení pro 

laboratorní zvířata (budova č.20; budova č.31) a s aktuálním Technologickými 
postupy uživatelského a chovného zařízení pro laboratorní zvířata pro budovu č.20 a 
budovu č.31 a vykonávat činnost v souladu s těmito dokumenty a každou osobu vstupující 
na toto Oddělení zaškolit u poskytovatele o BOZP, 

f) zajistit, aby osoby, které se budou na činnostech dle této smlouvy podílet, jednali v souladu 
s ust. § 230 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, tj. 

stránka 2 z 7 



jejich výkony budou považovány za práci pro objednatele se všemi právy a povinnostmi 
z toho vyplývajícími, a to zejména v oblasti pracovních úrazů a nemocí z povolání a 

g) zajistit si veškeré pracovní prostředky, včetně pracovního oděvu. S prostředky, které budou 
vypůjčené od poskytovatele, se osoby od objednavatele zavazují jednat s péčí řádného 
hospodáře a odpovídají za jejich ztrátu nebo poškození 

5) Obě smluvní strany se zavazují: 
a) informovat se navzájem o skutečnosti, zda zvířata nepodléhají regulaci vyplývající se 

zákona č. 78/2004 Sb., o nakládání s geneticky modifikovanými organismy a genetickými 
produkty, ve znění pozdějších předpisů a 

b) nezatajit si informace o zdravotním stavu zvířat a o jejich původu. 

III. TERMÍN A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

1) Termín a způsob plnění této smlouvy se stanovuje průběžně po dobu trvání této smlouvy, a to 
na základě písemné dohody (postačí komunikace e-mailem) objednatele a poskytovatele dle 
volné ustájovací kapacity chovných prostor dle čl. I. odst. 4. 

2) V případě nevhodnosti termínu navrhovaného objednatelem, Je poskytovatel oprávněn 

navrhnout jiný termín než termín požadovaný objednatelem. 

3) V případě požadavku objednatele na nákup laboratorních zvířat zjistí poskytovatel 
u dodavatele požadovaných laboratorních zvířat cenu a termín dodání. Poskytovatel informuje 
objednatele o ceně laboratorních zvířat, o nákladech na dodání těchto zvířat a o možném 
termínu dodání. V případě akceptace takto sdělených podmínek je objednatel povinen písemně, 
případně e-mailem, učinit požadavek na nákup laboratorních zvířat. 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Cena předmětu plnění se stanoví na základě konkrétního počtu ustájených zvířat a dle denní 
sazby za jednotlivý biologický druh. 

2) Sazba ustájovacího dne pro jednotlivé biologické druhy zvířat vychází z aktuálních cen krmiva 
a užívané podestýlky a dalších nákladů souvisejících s chovem a je stanovena vnitřním 
předpisem poskytovatele. Ceník, týkající se smlouvy, tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její 
nedílnou součástí. 

3) V případě změny sazby ustájovacího dne je poskytovatel povinen toto písemně sdělit 

objednateli alespoň 14 dní před dnem účinnosti takové změny. Za písemné oznámení se přitom 
považuje také oznámení e-mailem na e-mailovou adresu uvedenou v čl. I. odst. 3 smlouvy. 
Pokud objednatel s touto změnou nesouhlasí, má právo smlouvu vypovědět s okamžitou 
platností s tím, že datem ukončení smlouvy je doručení této výpovědi poskytovateli. 

stránka 3 z 7 



4) V případě nákupu laboratorních zvířat poskytovatelem pro objednatele je objednatelem 
hrazena skutečná cena zvířat včetně nákladů na jejich dodání v souladu s čl. III. smlouvy. 

5) Fakturace bude prováděna následujícím způsobem: 
a) přefakturováním částky hrazené poskytovatelem za nákup laboratorních zvířat (tedy ad hoc 

po realizaci konkrétní objednávky a podpisu příslušného předávacího protokolu, resp. 
dodacího listu), 

b) ostatní fakturované služby hrazené v souvislosti s ustájením zvířat dle této smlouvy bude 
poskytovatel fakturovat buď ad hoc po realizaci konkrétní objednávky nebo hromadně po 
realizaci více dílčích objednávek, minimálně však jednou za každé pololetí kalendářního 
roku, přičemž poskytovatel vystaví daňový doklad za cenu předmětu plnění dle odst. 1 
tohoto čl. smlouvy. 

6) Nárok na úhradu ceny plnění uplatní poskytovatel u objednatele řádně a včas vystaveným 
daňovým dokladem - fakturou, která musí mít obecné náležitosti daňových dokladů podle 
ustanovení zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Faktura musí být v listinné podobě a musí minimálně obsahovat: 

> identifikaci poskytovatele a objednatele, 

> číslo smlouvy, 

> datum zdanitelného plnění, 

> datum vystavení faktury, 

> datum splatnosti faktury, 

> jméno osoby odpovědné za fakturaci, 

> rozpis počtu ustájených zvířat a počet dnů, 

> celkovou fakturovanou částku bez DPH, výpočet DPH a celkovou částku včetně DPH, 

> jméno, příjmení a podpis osoby oprávněné za poskytovatele vystavovat daňové doklady, 
(dále jen „faktura"). 

7) Smluvní strany se dohodly, že platební povinnost smluvní strany je splněna v okamžiku, kdy 
je příslušná částka připsána na účet druhé smluvní strany. 

8) Sjednaná lhůta splatnosti faktur je 30 dní po doručení faktury objednateli. Fakturovaná cena 
bude objednatelem hrazena bezhotovostním převodem na účet poskytovatele specifikovaný 
v záhlaví této Smlouvy. 

V.VYLOUČENÍODPOVĚDNOSTIPOSKYTOVATELE 

Dojde-li k úplnému nebo pro plánovaný experiment podstatnému neplánovanému úhynu 
chovaných laboratorních zvířat, je poskytovatel povinen vypracovat pro objednatele písemnou 
zprávu, v níž uvede všechny podstatné okolnosti, které vedly k úhynu zvířat. V případě, že se 
objektivně nepodaří zjistit příčinu úhynu laboratorních zvířat nebo bude zjištěno, že příčina 

stránka 4 z 7 



spočívala v okolnosti, kterou poskytovatel nemohl předpokládat, vyloučit nebo ovlivnit, nenese 
poskytovatel odpovědnost za škodu vzniklou objednateli úhynem zvířat. 

VI. SANKCE 

1) V případě, že objednatel poruší některou z povinností stanovených touto smlouvou, je povinen 
zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé nesplnění povinnosti. 

2) V případě prodlení objednatele s úhradou ceny předmětu smlouvy zaplatí objednatel 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3) Právo vymáhat smluvní sankce vzniká oprávněné smluvní straně dnem následujícím po 
marném uplynutí příslušné lhůty. Smluvní sankce jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemné výzvy k jejich úhradě povinné smluvní straně, a to bezhotovostním převodem 
na účet oprávněné smluvní strany uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4) Smluvní pokutu hradí smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně 
v této souvislosti škoda. Uplatněním smluvní pokuty nezaniká právo na náhradu škody. 

VII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 5. 2022 do 31. 12. 2025 (dle trvání Projektu pokusů). 

2) Tato smlouva pozbývá účinnosti v případě neschválení žádosti o poskytnutí podpory na řešení 
projektu uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

3) Smluvní vztah založený touto smlouvou skončí: 
a) uplynutím doby trvání smlouvy, 
b) písemnou dohodou podepsanou smluvními stranami, 
c) výpovědí ze strany objednatele bez výpovědní lhůty v případě opakovaného porušení 

smlouvy ze strany poskytovatele, v takovém případě je výpověď účinná dnem následujícím 
po jejím doručení poskytovateli, 

d) výpovědí ze strany poskytovatele z důvodů, že ztratí způsobilost k provozování činnosti, 
pro kterou je tato smlouva uzavřena, v takovém případě je výpověď účinná dnem 
následujícím po jejím doručení objednateli, 

e) výpovědí kterékoliv smluvní strany bez uvedení důvodů, a to s výpovědní dobou 1 měsíc, 
která počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

stránka 5 z 7 



I) Poskytovatel a objednatel se zavazují si v rámci své kompetence vzájemně poskytovat 
veškerou součinnost a informace, jež jsou potřebné ke splnění jejich vzájemných závazků dle 
smlouvy. 

2) Pokud není výslovně výše uvedeno jinak, musí být všechny nároky či úkony směřující ke 
změně nebo zániku smlouvy učiněny písemně a doručeny doporučeným dopisem, případně 
dopisem doručovaným kurýrní službou, na adresy uvedené v záhlaví smlouvy nebo předány 
proti podpisu druhé smluvní straně. Smluvní strana má povinnost oznámit do pěti dnů druhé 
smluvní straně změnu sídla a/nebo jiných kontaktních údajů uvedených v záhlaví smlouvy. 

3) Jakékoliv změny smlouvy lze provést pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky k této 
smlouvě, jinak nemají platnost. 

4) Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně s uvedením 
předpokládané doby trvání takové skutečnosti. 

5) Smluvní strany se zavazují při zpracování osobních údajů nezbytných pro realizaci této 
smlouvy zachovávat zejména povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit osobní údaje 
vyplývající z příslušných právních předpisů České republiky, jakožto i právních předpisů 
Evropské unie. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na 
jejich straně budou podílet na plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech. Ukončení 
účinnosti této smlouvy zjakéhokoliv důvodu se nedotkne povinností týkajících se ochrany 
osobních údajů a tyto přetrvávají i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

6) Smluvní strany berou na vědomí, že poskytovatel je povinen dodržovat své povinnosti dle 
právních předpisů, týkajících se registru smluv, popř. svobodného přístupu k informacím. V 
ostatním se tento smluvní vztah řídí právní úpravou ČR. Poskytovatel bere na vědomí, že 
veškeré informace o činnostech prováděných objednatelem na základě této smlouvy, které 
nemusí být na základě Zákona, jiných právních předpisů, popř. Projektu pokusu dle čl. II. výše, 
zveřejněny, jsou výhradním vlastnictvím objednatele a tvoří součást jeho obchodního 
tajemství. Poskytovatel se proto zavazuje, že bude takové informace účinně chránit před 
neoprávněným získáním, využitím a zpřístupněním, a to i po skončení této smlouvy. 
Poskytovatel se rovněž zavazuje, že veškeré záznamy takto získaných informací, které má 
a/nebo musí mít pod svojí kontrolou, zničí, nemá-li příslušným právním předpisem ČR a/nebo 
EU jinak stanovenu povinnost k jejich uchovávání. 

7) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze 
smluvních stran. 

8) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran, nestanoví-li shora 
uvedené právní předpisy jinak. Smluvní strany se dohodnou na rozsahu uveřejnění smlouvy 
v registru smluv (s ohledem na obchodní tajemství), přičemž o uveřejnění smlouvy v registru 
smluv se postará objednatel. 

stránka 6 z 7 



9) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, jejímu obsahu plně porozuměly, že 
nebyla uzavřena v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s výše 
uvedeným připojují své podpisy. 

1 O) Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1. - ceník 
Příloha č. 2. - monitoring zdravotního stavu a pohody zvířat 

2 4 -06- 2021 
V Praze dne .............. . 

Státní zdravotní ' av 

 

V Praze dne ................... . 

Ústav organické chemie a biochemie A V 
ČR, v.v.i. 

RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc., 
ředitel 

stránka 7 z 7 





Ceník ustájovacího dne zvířat 

Zvíře Kč 

Morče 

Křečík 

Králík 
Kohout, slepice 
Krůta 

Fretka 
Prase 
Ovce 

lys a ora orm 
Počet 

Bariérový chov Do 100 ks 
Nad 100 ks 
Nad 200 ks 
Nad 300 ks 

Konvenční chov Do 100 ks 
Nad 100 ks 
Nad 200 ks 

Potkan laboratorní 
Počet 

Bariérový chov Do 100 ks 
Nad 100 ks 
Nad 200 ks 

Konvenční chov Do 100 ks 
Nad 100 ks 
Nad 200 ks 

Cištění a desinfekce prostor 1 den 
(infekční ex eriment) 

Kč 

Kč 

48 





Příloha č. 2 - Formulář-

, v 

Monitoring zdravotního stavu a pohody zvířat ustájených v SZU, Srobárova 49/48 
Praha 1 O, 100 00 

Druh zvířete: Projekt pokusů č.: 

Datum Teplota I Vlhkost Celkový stav zvířat 
Chovaní, příjem potravy 

Poznámky/Podpis Vedoucí PP/ Podpis 
a vody 






